
LEY DE 28 DE MARZO DE 2016 'N° 7 9
¿2J-i„„‘	 ,W0,7r;

EVO MORALES AYMA

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE
BOLIVIA

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley:

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL,

DECRETA:

Artículo Único. De conformidad con el Artículo 158, Parágrafo I numeral 14, de la
Constitución Política del Estado, y los Artículos 33 y 37 de la Ley N° 401 de 18 de
septiembre de 2013, de Celebración de Tratados, se ratifica el "Acuerdo Marco
entre el Estado Plurinacional de Bolivia y la República Argentina para la
Prevención e Investigación del Delito de la Trata de Personas yja Asistencia y
Protección de sus Víctimas", suscrito el 15 de julio de 2015.

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales.

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los
dieciséis días del mes de marzo del año dos mil dieciséis.

itaraW	 \411.4‘41.
Sen. José Alb rto Gonzales Samaniegó Dip. Lilly Gabriela Montaño Viaña

P ESIDENTE	 PRESIDENTA
CÁMARA DE SENADORES 	 CÁMARA DE DIP TA

•
SENADORA SECR TARIA

Sen. Efiana fklerczer Herrera
PRIMERA SECRETARIA

CÁMARA DE SENADORES
BLEA LMSLATIVA PLURINACIONAt

n

CRETARIO
rio 711ita Dczzit

1cfip
PRIME SECRETARIO

CÁMARA DE DIPUTADOS
'f3LSA LE SLATIVA PLURINACIONAL

EC TARIO
Víctor tfflo..Zanior Castel)

SEGLINb0 SECRETARIO
01.1,1ARA DE SENADORES

ISATK;_iiA LEGISLATIVA PLURINACIONAL

DIPUTADO SECRETARIO
(Dip. Erielhr;Su Osin a ja
TERCER SECRETARIO

CÁMAPA DE DIPUTADOS
ASAMBLEA L EGISLATWA PLUI,iNACNAL



Vtí

Nhtel
CD14'	 ydn

M‘141S1\30N
tsIA00/k1511411111911'''Ruliaolvi'Ac°,,Lsei'sc13-14-N-1:

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado
Plurinacional de Bolivia.

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los veintiocho días del m s
de marzo del año dos mil dieciséis.

jun R	 Quintana " aborgri

MINISTR	 LA P SIDENC:A


	Page 1
	Page 2

